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	AVTAL VALFRIHET HEMTJÄNST
Diarienummer: OAN 2024/80



UTKAST AV AVTAL
Avtalsparter

Beställaren
Karlshamns kommun / 212000-0845
Leverantören
Företagsnamn / Organisationsnummer
Avtalstid

Avtalstiden börjar gälla från och med att båda parterna undertecknat avtalet. Avtalet löper tills vidare, men kan sägas upp se punkt, Avtalets upphörande och avslutningsprocess. 

Kontaktpersoner

Kontaktperson hos beställaren: Emmy Svensson, emmy.svensson@karlshamn.se

Kontaktperson hos leverantören: Namn, telefonnummer, e-post

Vid behov kan även ersättare för ordinär kontaktperson skrivas.

Part ska omedelbart skriftligen meddela motparten byte av kontaktperson. Till dess part underrättats om ny kontaktperson anses meddelanden med mera som ställts till angiven kontaktperson ha nått motparten.

Avtalets omfattning 

Uppdragets omfattning och krav framgår av förfrågningsunderlaget.

Avtalets geografiska omfattning
Leverantören ska utföra insatser inom följande geografiska områden: xx

Kapacitetstak
Leverantören tillämpar/tillämpar inte kapacitetstak/på xxx timmar per månad.

Ekonomiska villkor

Ersättning
Ersättning sker enligt villkoren för ersättning som framgår av förfrågningsunderlaget.

Betalningsvillkor
Leverantören ska senast vid kontraktets ikraftträdande kunna sända elektronisk faktura enligt ett av följande alternativ:

a) PEPPOL BIS Billing 3
b) Fulltextfaktura, SFTI/ESAP 6

eller annars registrera sina fakturor via den leverantörsportal beställaren anvisar. 

Om leverantören inte har ett affärssystem som stödjer elektroniska fakturor så erbjuder beställaren en kostnadsfri tjänst via Proceedo Supplier Center som denne kan använda för att skapa elektroniska fakturor.
I leverantörsportalen kan leverantören skapa fakturor på flera sätt. Bland annat kan man skapa en kopia från tidigare fakturor, vända en order till en faktura eller skapa en ny faktura från en tom mall. Leverantören kan dessutom enkelt skapa kreditfakturor.

All fakturainformation som överförs via leverantörsportalen krypteras med hjälp av SSL/HTTPS. Om leverantören vill använda denna lösning, kontakta e-handel@karlshamn.se  så skickar beställaren en inbjudan till leverantörsportalen där leverantören först behöver skapa ett konto. I mailet behöver leverantören ange vilken e-postadress dit beställaren ska skicka inbjudan till.

Fakturering sker enligt lag om elektronisk faktura enligt Peppol BIS Billing 3.  
PEPPOL-ID: 0007:2120000845  
Faktura-GLN: 7350011310 005  
VAN: Vismas standardkanal  
Partsidentitet: 212000-0845 (organisationsnumret)  
Tekniska frågor under avtalstiden skickas till: e-handel@karlshamn.se  

Fakturaunderlag
Kommunen tar fram ett fakturaunderlag baserat på de insatser som finns registrerade i verksamhetssystemet. Underlaget tas fram månadsvis och skickas till leverantören senast den femte arbetsdagen i månaden efter ersättningsmånaden. 

Fakturering från leverantören sker månadsvis där fakturan ska avse föregående månad. Genom att skicka in sin faktura med underlag som stärker uppgifterna intygar leverantören att uppgifterna i fakturaunderlaget är riktiga. Förfallodag på de fakturor som skickas till kommunen får inte vara kortare än 30 dagar. Faktureringsavgift, eller andra liknande avgifter, får inte tas ut. Fakturering ska ske enligt kommunens rutin för fakturering. Information finns på Karlshamns kommuns hemsida - Företag och arbete – Upphandling och inköp - Hur man fakturerar kommunen. Beställarens referens nummer ska anges på avsedd plats i den elektroniska fakturan. Kommunen erbjuder inte förskottsutbetalningar.

Återbetalningsskyldighet
Om felaktig ersättning betalats ut äger kommunen rätt att kräva tillbaka och erhålla felaktigt utbetald ersättning.

Dröjsmål med betalning
Eventuell dröjsmålsränta betalas enligt räntelagen (1975:635). I det fall dröjsmål med betalningen beror på att fakturan inte är komplett, eller på att fakturan är tvistig betalas ingen dröjsmålsränta.

Kravspecifikation på utförandet och leverantören

Leverantören förbinder sig att följa samtliga villkor ställda i förfrågningsunderlaget.
Avtalsöverlåtelse

Avtalet får inte överlåtas på annan part. Vid förändringar av leverantörens ägarförhållanden ska ny ansökan lämnas in.

Avtalsändringar 

Parterna är införstådda i att verksamheten är av sådan art att villkor och förutsättningar kan förändras under avtalstiden. Det kan ske genom politiska beslut, förändringar i lagar, föreskrifter, allmänna råd, kvalitetskrav, riktlinjer och kommunens mål. Det ingår i leverantörens uppdrag att följa eventuella förändringar inom verksamhetsområdet.  
 
Kommunen förbehåller sig rätten att, efter beslut i omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden, ändra ersättningsnivån. Om inget annat datum anges i nämndens beslut börjar den nya ersättningsnivån att gälla från och med dag 1 i den andra (2:a) månaden efter beslutsdatumet. Beslut om eventuell uppräkning av ersättningen för nästkommande år tas av kommunfullmäktige.  
 
Kommunen förbehåller sig rätten att revidera förfrågningsunderlaget utifrån ändrade förutsättningar. Ändrat innehåll innebär att befintliga avtal kompletteras med de nya villkoren. Om leverantören inte säger upp kontraktet inom tre (3) veckor från informationspunkten betraktas det som att leverantören har accepterat förändringen.  
 
Förändringar i förfrågningsunderlaget börjar gälla befintlig leverantör från och med dag 1 i den andra (2:a) månaden efter att beslut om revidering fattats i omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden, om inte annat datum beslutats.  
 
Leverantören äger rätt att, efter dialog med kommunen, ändra kapacitetstak och geografiskt område. Ändringen ska börja att gälla tidigast 60 dagar efter anmälan om ändring inkommit till kommunen, eller vid en annan tidpunkt som parterna kommer överens om. Ändringar och tillägg initierade av leverantören kräver en skriftlig handling undertecknad av behöriga företrädare för båda parter. 

Förändringar i förfrågningsunderlaget

Leverantören måste acceptera nya versioner av förfrågningsunderlag som beslutats av omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden eller säga upp avtalet. 
Leverantören ska skriftligen acceptera förändringarna till beställaren inom 30 dagar.

Part äger rätt att aktualisera förändringar i avtalet. Eventuella förändringar ska vara skriftliga och godkända av bägge parter och läggas till befintligt avtal.

Omförhandling 

Part får påkalla omförhandling av befintligt avtal om förutsättningarna väsentligen förändrats. Anmälan om omförhandling ska påkallas så fort som möjligt. Det befriar inte part från skyldigheten att fullgöra berörd avtalsförbindelse.  
Vid omfattande förändringar, som ger upphov till att ett nytt förfrågningsunderlag upprättas, kommer kommunen ge befintliga leverantörer möjlighet att skriva ett nytt avtal. De nya förutsättningarna och det nya avtalet börjar gälla för befintlig leverantör senast fjärde (4:e) månaden efter att det nya förfrågningsunderlaget har beslutats av omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden, om inte parterna kommer överens om annat datum.  
 
Befrielsegrund (Force majeure) 

Befrielsegrund för leverantören gäller endast vid krig eller annan katastrofhändelse utanför leverantörens kontroll, om leverantören inte kan fullgöra avtalet. 
 
Föreligger ovannämnda omständigheter har beställaren rätt, att så länge de består, själv utföra leverantörens åtaganden. Ersättningen till leverantören reduceras i förhållande till i vilken grad denne inte kan fullgöra sina åtaganden.  
Arbetskonflikt som har sin grund i parts brott mot kollektivavtal får inte åberopas som befrielsegrund.  
Bestämmelsen utgör dock ingen inskränkning i vad som anges i förfrågningsunderlaget punkt, Extra ordinär händelse, om planering, beredskap och åtgärder som leverantören ska vidta vid extraordinära händelser.  

Tvist

Tvist mellan parter med anledning av ingånget avtal ska i första hand lösas i samförstånd mellan parterna. Går inte detta ska tvisten lösas av allmän svensk domstol, med tillämpning av svensk rätt. Leverantören är skyldig att fullgöra sitt åtagande enligt avtalet även under tiden som tvisteförfarandet pågår. 

Avtalets upphörande och avslutningsprocess  

Avtalet löper tillsvidare med en ömsesidig uppsägningstid av tre månader.  
  
Formalia  
· Uppsägning av avtalet ska föregås av ömsesidig dialog mellan båda parter.  
· Uppsägning från leverantörens sida ska göras skriftligt till omsorg och arbetsmarknadsnämnden och vara undertecknad av behörig företrädare.  
· Uppsägning från kommunens sida ska göras skriftligt, vara undertecknad av behörig företrädare för kommunen, samt skickas till den av leverantören uppgivna adressen.  
· Hävning av avtalet ska ske skriftligt och utan oskäligt dröjsmål efter det att den omständighet som åberopas som grund för hävningen blivit känd för den uppsägande parten.  
 
Särskilda Skäl till avtalets upphörande på särskilda grunder, såsom hävning av avtalet  
 Kommunen slutar med LOV  
Om kommunen fattar beslut om att inte längre tillämpa valfrihetssystem inom äldreomsorgens hemtjänst upphör kommunens avtal med leverantören att gälla efter en uppsägningstid av sex månader.  
 
Leverantören saknar uppdrag  
Om leverantören saknar uppdrag under en sammanhängande period av 12 månader upphör avtalet att gälla utan uppsägning. Leverantören har därefter möjlighet att göra en ny ansökan om godkännande som leverantör.  
 
Hävning av avtalet  
Båda parter har med omedelbar verkan rätt att häva avtalet exempelvis om:  
· Den andra parten i väsentligt avseende åsidosätter sina skyldigheter enligt avtalet.  
· Den andra parten åsidosätter sina skyldigheter enligt avtalet och inte vidtar rättelse senast 30 dagar efter skriftlig begäran från den första parten.   
· Omständigheter enligt 7 kap 1 § LOV uppstår för leverantören, eller dennes företrädare. 
· Tillsynsmyndighet har riktat allvarlig kritik mot leverantörens verksamhet.  
· Uppräkningen av situationerna ovan för hävning är dock inte uttömmande utan endast exempel på situationer som kan aktualisera hävning.  
 
Avslutningsprocess  
Personuppgifter  
När ett avtal upphör att gälla ska leverantören föra över handlingar i enlighet med vad som anges i avtalet om gallring och överlämnande av handlingar. 
 
System  
När ett avtal avslutas ansvarar leverantören för att registreringar i verksamhets- och planeringssystem görs t.o.m. avtalets sista dag. Kommunen ansvarar för att leverantörens tillgång till dessa system upphör i direkt samband med avtalets sista dag.  

Handlingars rangordning
För avtalet gäller nedanstående handlingar. Dessa handlingar kompletterar varandra och förekommer i dessa mot varandra stridande uppgifter eller föreskrifter, gäller de om inte omständigheterna uppenbarligen föranleder annat, sinsemellan i följande ordning:
1. Skriftliga ändringar och tillägg som överenskommits mellan parterna i omvänd datumordning.
2. Signerat avtal med bilagor
3. Förfrågningsunderlag inklusive bilagor och eventuella kompletteringar
4. Leverantörens eventuella förtydligande och kompletteringar
5. Leverantörens daterade ansökan inklusive bilagor 


Detta avtal signeras med elektronisk signatur varav parterna erhåller varsin kvittens.
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